
 СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 /пятнадцатая  сессия второго созыва/ 

 

30.12.2019 г.  № 20 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений  в решение сельского Совета 

депутатов № 13 от 23.05.2014 г. «О Перечне должностных лиц органов 

местного самоуправления муниципального образования 

Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях предусмотренных законом Алтайского края от 

10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за 

совершение правонарушений на территории Алтайского края». 

 

             В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации решения сельского Совета 

депутатов № 13 от 23.05.2014 г. «О Перечне должностных лиц органов 

местного самоуправления муниципального образования Серебропольский  

сельсовет Табунского района Алтайского края, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях предусмотренных 

законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского 

края», руководствуясь  Федеральным законом от 11.11.2019 г. № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12 – ЗС «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями в 

области создания и функционирования административных комиссий при 

местных администрациях»,  Уставом муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский 

Совет депутатов решил: 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений  в перечень 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 г. 

№ 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение 

правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается). 



2. Направить указанное решение сельского Совета депутатов главе сельсовета 

для подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке. 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов                                                       С.В. Абрашкина 

  



О внесении изменений и дополнений  в решение сельского Совета депутатов № 13 от 

23.05.2014 г. «О Перечне должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования Серебропольский  сельсовет Табунского района 

Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-

ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений  

на территории Алтайского края». 

 

Принято решением Серебропольского 

сельского Совета депутатов 

Табунского района Алтайского края 

от 30.12.2019 № 20 

 

1. Приложение к решению сельского Совета депутатов № 13 от 23.05.2014 

г. «О Перечне должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования Серебропольский  сельсовет Табунского района 

Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях предусмотренных законом Алтайского 

края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за 

совершение правонарушений на территории Алтайского края», изложить в 

следующей редакции: 

«Перечень должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования Серебропольский  сельсовет Табунского 

района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории 

Алтайского края»   

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями закона Алтайского края от 10 июля 2002 года N 

46-ЗС "Об административной ответственности за совершение 

правонарушений на территории Алтайского края", уполномочены составлять 

следующие должностные лица органов местного самоуправления 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края: 

  Глава сельсовета, секретарь администрации сельсовета – об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 27, 36-

1, 40, 40-2, 40-3, 41,  46,   51, 55, 58, 60, 61,  67, 68, 70, 71.» 

 

consultantplus://offline/ref=A037A8E0D416B28D5B7B31FEBDC779F4BCEC79C28E3B53A683D98E1B6D86A751Z4qBJ
consultantplus://offline/ref=6825943A01E668EF01FFAC9339F238E6F50567468FF72CE06A882E39B6088BB3D626E99DEA3F4D08B9C5A5i9r7J


2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Серебропольского сельского Совета депутатов по социальной 

политике (председатель Недобиткова Елена Николаевна).  

 

3. Данное решение обнародовать в установленном порядке.  

 

 

Глава сельсовета                                                                     Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

30.12.2019 г. № 12-п 

 

 

Решение Серебропольского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

 


